
令和 2 年 11 月吉日 

お客様各位 

寿証券株式会社 

 

 

「特定口座年間取引報告書」等の電子交付の開始について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今般、納税者の利便性向上を図る観点から国税手続きが簡素化され、2019 年 4 月

1 日以後に提出する確定申告書につきましては、「特定口座年間取引報告書」や「支払通知

書」の添付が不要となりました。 

※詳しくは右のサイトをご覧ください。 ▶ 国税関係手続が簡素化されました（国税庁） 

これに伴い、弊社では『かんたん！ことネット』をお申込みのお客さまにつきまして、

例年 1 月に郵送しておりました「特定口座年間取引報告書」や「支払通知書」について、

下記のとおり、2021 年 1 月より郵送に代えて電子交付させていただきます。 

なお、『かんたん！ことネット』をお申込みされていないお客さまにつきましては、従

来どおり書面を郵送いたします。 

 

 

記 

 

１．新たに電子交付される書面 ： ・「特定口座年間取引報告書」 

                ・「支払通知書」（年間一括交付分） 

 

２．掲載開始日 ： 2021 年 1 月 12 日（火） 

 

          ※原則として、毎年１月の第８営業日の正午までに掲載します。 

 

          ※2020 年 12 月末時点で「かんたん！ことネット」の登録が完了し

ているお客さまが対象となります。 

 

以上 

https://www.nta.go.jp/information/other/tetuzuki_kansoka/index.htm

